
 

                  ΠΥΡΓΟΣ   23 / 03 / 2016 

                  Αριθ. Πρωτ.:4751 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ & 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΛΕΙΑΣ 
 

 

 
 

 

 

 

         Προς: Όλα τα Δημοτικά σχολεία  

         Ν. Ηλείας διαμέσου της Δ/νσης 

         Π/θμιας Εκπ/σης. Ταχ. Δ/νση    :  Μανωλοπούλου 31 -  27 131  
ΠΥΡΓΟΣ                                       

Τηλέφωνο   :  2621360401, 2621360400 

FAX    :  2621360325 

e-mail            :     mail@dide.ilei.sch.gr 

                                grfa@dide.ilei.sch.gr                                                                                         

Πληροφορίες    : Ζάγκλης Διονύσιος 

 

Θέμα: Προκήρυξη  αγώνων ΑθλοΠΑΙΔΕΙΆΣ Κλασικού Αθλητισμού 
Δημοτικών Σχολείων σχ. έτους 2015-16. 

 

Η Οργανωτική Επιτροπή Σχολικών Αγώνων  Ν. Ηλείας αφού έλαβε υπόψη της: 

 

 
1. την υπ.αριθμ.9283/Δ5/20-01-2015 (Φ.Ε.Κ.143/τ.β΄/22-01-2015) Υ.Α με θέμα: “Αθλητικές 

δραστηριότητες σχολείων Δευτεροβάθμιας και Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης” 
 

2. το με αρ. πρωτ: 43020/Δ5/16-03-2015 έγγραφο της Δ/νσης Φυσικής Αγωγής  του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ.  με θέμα: 
«Τεχνικές προδιαγραφές Κλασικού Αθλητισμού-Παράρτημα»   

 

3. Την υπ’ αριθμ. 2/5472/0022 Κ.Υ.Α Απόφαση περί Δαπανών Σχολικών Αγώνων 
(ΦΕΚ 224/Τ.Β΄/5-2-2014). 
 
4. το με αρ. πρωτ: 204283/Δ5/14-12-2015 έγγραφο της Δ/νσης Φυσικής Αγωγής  του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ.  με θέμα «Προκήρυξη σχολικών αγώνων Λυκείων Ομαδικών Αθλημάτων και 
Ανωμάλου Δρόμου σχ. Έτους 2015-2016» 
 

mailto:mail@dide.ilei.sch.gr
mailto:mail@dide.ilei.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΡΡΟ4653ΠΣ-ΗΕ4



5. το με αριθμ.πρωτ 158837/Δ5/8-10-2015 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Ενημέρωση 
για τους  Πανελλήνιους Αγώνες Λυκείων  Ελλάδας και Κύπρου , τους Παγκόσμιους 
Σχολικούς Αγώνες , καθώς και τους Αγώνες ΑθλοΠΑΙΔΕΙΑ΄Σ, Δημοτικών, Γυμνασίων και 
Λυκείων, για το σχ. έτος 2015-2016 » 
 
6. το με αρ. πρωτ: 204283/Δ5/14-12-2015 έγγραφο της Δ/νσης Φυσικής Αγωγής  του 
ΥΠ.Π.Ε.Θ.  με θέμα «Προκήρυξη σχολικών αγώνων Λυκείων Ομαδικών Αθλημάτων και 
Ανωμάλου Δρόμου σχ. Έτους 2015-2016» 
 
 

                                            Προκηρύσσει 

Τους αγώνες ΑθλοΠΑΙΔΕΙΆΣ Κλασικού Αθλητισμού Δημοτικών Σχολείων, 
την Τετάρτη  06/04/2016 στο Δημοτικό Στάδιο Αμαλιάδας και ώρα 08:45-
11:00 για τις σχολικές μονάδες  του πρώην 1ου  και 2ου Γραφείου (Σχολεία 
περιοχής Αμαλιάδας) και στο Δημοτικό Στάδιο Πύργου, την Πέμπτη 
07/04/2016 και ώρα 08.45-11:00 για τις σχολικές μονάδες της Διεύθυνσης 
Π/θμιας και του πρώην 3ου και 4ου  Γραφείου (Περιοχή Πύργου).  

Στους αγώνες αυτούς μετέχουν μαθητές και μαθήτριες των Τάξεων της Δ΄, Ε΄, 
ΣΤ΄ Δημοτικού. 

  Για τη συμμετοχή μαθητών ή μαθητριών σε   αγώνες  ΑθλοΠΑΙΔΕΙ΄ΑΣ  

Δημοτικών, Γυμνασίων και Λυκείων για όλα τα αθλήματα, απαραίτητη 

είναι η ύπαρξη  έγκυρου Ατομικού Δελτίου Υγείας Μαθητή(Α.Δ.Υ.Μ.), 

στο οποίο αναφέρεται ΝΑΙ ,καθώς και Υπεύθυνη δήλωση 

γονέα/κηδεμόνα για τη συμμετοχή του μαθητή/τριας σε σχολικές 

αθλητικές δραστηριότητες. 

Τα σχολεία μπορούν να συμμετέχουν σε κάθε αγώνισμα με όσους αθλητές 

το επιθυμούν. Εάν όμως η συμμετοχή θα είναι αδύνατο να 

εξυπηρετηθεί από τη διάρκεια των αγώνων, η ΟΕΣΑ διατηρεί το 

δικαίωμα να περιορίσει τον αριθμό των μαθητών στα αγωνίσματα που 

θα κριθεί απαραίτητο. 

Οι αγωνιζόμενοι μαθητές –τριες, θα πρέπει να δηλώσουν την 

παρουσία τους 15΄λεπτά πριν την έναρξη των αγώνων. 

Επίσης να ενημερώσουμε ότι για τα σχολεία της περιοχής του Πύργου, 

στο αγώνισμα του  άλματος σε μήκος, οι συμμετοχές 

περιορίζονται σε δύο(2) ανά σχολείο,( περιορισμός χώρου λόγω 

της  απαγόρευσης χρήσης εξαιτίας της ανακατασκευής του 

χλοοτάπητα του σταδίου).  

Οι αγώνες θα περιλαμβάνουν τα παρακάτω αγωνίσματα: 

 Δρόμος 50 μέτρων- 1000 μέτρων 

 Άλμα σε μήκος 

 Άλμα σε ύψος 

 Μπαλάκι  

ΑΔΑ: ΩΡΡΟ4653ΠΣ-ΗΕ4



 Τα σχολεία οφείλουν να δηλώσουν συμμετοχή έως την Πέμπτη 
31/03/2016 και ώρα 12.00 π.μ ηλεκτρονικά στην διεύθυνση 
grfa@dide.ilei.sch.gr. συμπληρώνοντας τις φόρμες που ακολουθούν. 

 
 

ΟΡΙΖΟΥΜΕ ΑΓΩΝΟΔΙΚΟ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                      ( ΠΥΡΓΟΣ) 

 

ΑΛΥΤΑΡΧΗΣ  ΖΑΓΚΛΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΓΥΜΝΑΣΙΑΡΧΟΣ ΠΑΠΑΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΦΕΤΕΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΑΒΒΑΣ 

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΩΝΩΝ 

ΑΛΤΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΤΖΑΒΑΡΑ ΕΛΕΝΗ 

ΚΩΣΤΟΥΡΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΕΦΟΡΟΣ ΔΡΟΜΩΝ ΤΖΑΝΕΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΕΦΟΡΟΣ ΑΛΜΑΤΩΝ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΦΟΡΟΣ  ΡΙΨΕΩΝ ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΕΦΟΡΟΣ ΤΑΞΕΩΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΕΦΟΡΟΣ ΧΡΟΝΟΜΕΤΡΩΝ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΚΡΙΤΕΣ ΑΦΙΞΗΣ ΓΙΑΜΠΑΣΤΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

ΛΙΑΠΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΛΟΥΪΖΙΔΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ 

ΚΡΙΤΗΣ ΣΤΡΟΦΩΝ ΧΑΛΑΜΠΑΚΗ ΒΑΪΑ 

ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΚΡΙΤΕΣ ΑΛΜΑΤΩΝ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΑ  

ΔΑΝΕΛΙΑΝ ΦΩΤΕΙΝΗ 

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

mailto:mail@dide.ilei.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΡΡΟ4653ΠΣ-ΗΕ4



ΚΡΙΤΕΣ ΡΙΨΕΩΝ ΠΛΑΚΟΥΔΑ ΚΩΝ/ΝΑ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 

ΣΚΟΥΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΓΕΩΡΓΟΥΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΧΡΟΝΟΜΕΤΡΕΣ ΜΠΟΥΚΗ ΝΙΚΗ 

ΜΑΛΕΒΙΤΗ ΣΟΦΙΑ  

ΠΙΚΕΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

 
 

 

ΟΡΙΖΟΥΜΕ ΑΓΩΝΟΔΙΚΟ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                      ( ΑΜΑΛΙΑΔΑ) 

 

ΑΛΥΤΑΡΧΗΣ  ΖΑΓΚΛΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΓΥΜΝΑΣΙΑΡΧΟΣ ΚΑΡΥΔΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΑΦΕΤΕΣ ΚΑΣΤΑΝΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΗΣΙΛΑΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΩΝΩΝ 

ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ 

ΑΛΤΑΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΚΩΣΤΟΥΡΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

ΕΦΟΡΟΣ ΔΡΟΜΩΝ ΑΣΠΡΑΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΕΦΟΡΟΣ ΑΛΜΑΤΩΝ ΔΑΜΙΑΝΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 

ΕΦΟΡΟΣ  ΡΙΨΕΩΝ ΧΡΥΣΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΕΦΟΡΟΣ ΤΑΞΕΩΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΕΦΟΡΟΣ ΧΡΟΝΟΜΕΤΡΩΝ ΤΕΜΠΟΝΕΡΑΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΚΡΙΤΕΣ ΑΦΙΞΗΣ ΓΚΡΙΛΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΓΙΑΝΤΣΙΟΥ ΟΛΓΑ 

ΠΕΛΚΑ ΕΛΙΣΑΒΕΤ  

ΚΡΙΤΗΣ ΣΤΡΟΦΩΝ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΡΡΟ4653ΠΣ-ΗΕ4



ΚΡΙΤΕΣ ΑΛΜΑΤΩΝ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ  

ΤΣΕΡΕΓΚΟΥΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΦΡΕΖΑΔΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΚΡΙΤΕΣ ΡΙΨΕΩΝ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΠΕΠΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΧΡΟΝΟΜΕΤΡΕΣ ΝΙΠΕΡΓΙΑΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΠΑΝΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΔΕΣΠΩ 

ΤΣΑΦΟΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

 
 

 

 

 

                                                     Ο   Διευθυντής  Δ/θμιας Εκπ/σης Ν. Ηλείας 

                                 

                                                  ΔΗΜΗΤΡΕΛΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                                         ΠΕ 02.04 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΡΡΟ4653ΠΣ-ΗΕ4



ΣΧΟΛΕΙΟ    

_________________________________________________ 

 

ΔΗΛΩΣΗ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ    ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΟΣ      ΚΛΑΣΙΚΟΥ  

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ   ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ    ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

    ΣΧΟΛ.   ΕΤΟΥΣ    2015-2016 

ΑΓΟΡΙΑ 

 

………………………..      /        /     2016 

    

Ο   ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ Φ.Α 

                                                                    Ο   ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 

 

 

 

ΑΓΩΝΙΣΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ    -   ΟΝΟΜΑ 

ΜΑΘΗΤΗ  -  ΑΘΛΗΤΗ 

Ε.Γ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΜΗΤΡΩΝΥΜΟ ΤΑΞΗ 

50Μ 

 

     

1000 Μ 

 

     

ΜΗΚΟΣ 

 

     

ΥΨΟΣ 

 

     

ΜΠΑΛΑΚΙ      

ΑΔΑ: ΩΡΡΟ4653ΠΣ-ΗΕ4



ΣΧΟΛΕΙΟ    

_________________________________________________ 

 

ΔΗΛΩΣΗ  ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ    ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΟΣ      ΚΛΑΣΙΚΟΥ  

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ     ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ   ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΣΧΟΛ.   ΕΤΟΥΣ    2015-2016 

Κ Ο Ρ Ι Τ Σ Ι Α 

 

………………………..      /        /     2016 

 

   Ο   ΣΥΝΟΔΟΣ     Ο   ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΑΓΩΝΙΣΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ    -   ΟΝΟΜΑ 

ΜΑΘΗΤΡΙΑΣ  -  ΑΘΛΗΤΡΙΑΣ 

Ε.Γ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΜΗΤΡΩΝΥΜΟ ΤΑΞΗ 

50Μ 

 

 

     

1000 Μ 

 

 

     

ΜΗΚΟΣ 

 

 

     

ΥΨΟΣ 

 

 

     

ΜΠΑΛΑΚΙ 

 

 

     

ΑΔΑ: ΩΡΡΟ4653ΠΣ-ΗΕ4


		2016-03-23T11:54:27+0200
	Athens




